
Úřad vlády České republiky 
Vedoucí Úřadu vlády ČR 

 

__________________________________________________________________________________  

Rozhodnutí vedoucího Úřadu vlády ČR č. 8/2020, 

 kterým se mění Rozhodnutí vedoucího Úřadu vlády ČR č. 18/2015, 

kterým se vydává 

Jednací řád rozkladové komise Úřadu vlády ČR 

 
Příloha k rozhodnutí vedoucího Úřadu vlády ČR č. 18/2015, kterým se vydává Jednací řád 

rozkladové komise  Úřadu vlády ČR, se mění takto:  

 

1. V čl. 9 bodě 11 se slova „a takto zajištěnou obálku vloží do příslušného správního 

spisu“ zrušují. 

2. V čl. 9 se doplňuje bod 12, který zní: 

„12. Z jednání se pořizuje ke každému projednávanému případu zápis obsahující 

zejména prezenční listinu a usnesení komise. Zápis z jednání podepisuje 

předseda, případně pověřený člen komise. Za zpracování zápisu odpovídá 

tajemník. Zápis se společně s obálkou obsahující protokol o hlasování a 

písemným vyhotovením rozhodnutí nebo jiného úkonu vedoucího Úřadu vloží do 

příslušného správního spisu předaného komisi útvarem Úřadu.“. 

3. Za čl. 9 se vkládá nový čl. 9a, který zní: 

 

„Článek 9a 

Projednání věci per rollam 

1. V odůvodněných případech, zejména hrozí-li nedodržení zákonných lhůt pro 

vydání rozhodnutí, může předseda rozhodnout, že věc bude mimořádně 

projednána a návrh na rozhodnutí nebo jiný úkon bude přijat bez osobní 

přítomnosti členů komise, tzv. hlasováním per rollam. Pro projednání věci a 

hlasování per rollam se přiměřeně použijí ustanovení tohoto jednacího řádu o 

jednání komise, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Místo pozvánky podle čl. 7 odst. 3 tohoto jednacího řádu zašle tajemník členům 

komise v elektronické podobě oznámení o projednání věci per rollam (dále jen 

„oznámení“), k němuž přiloží podklady pro projednání věci. V oznámení uvede 

termín pro vyjádření členů komise k  projednávané věci. V případě doplnění 

podkladů po odeslání oznámení zašle tajemník členům komise doplněné 

podklady a v případě potřeby přiměřeně prodlouží dobu pro vyjádření členů 

komise. 



3. Pro účely projednání věci a hlasování per rollam určí každý člen komise svou 

elektronickou adresu, ze které bude komunikovat a hlasovat. 

4. Člen komise v termínu uvedeném v oznámení zašle v elektronické podobě své 

vyjádření, v němž uvede svůj právní názor na vyřízení věci, včetně odůvodnění. 

5. Na základě zaslaných vyjádření členů komise připraví tajemník návrh doporučení 

pro vedoucího Úřadu, který zašle členům komise a stanoví termín pro hlasování 

o předloženém návrhu doporučení. Nevyjádří-li se člen k předloženému návrhu 

doporučení ve stanoveném termínu, platí, že se zdržel hlasování. 

6. O projednání věci per rollam pořídí tajemník zápis obsahující zejména výrok 

rozhodnutí předsedy o projednání věci a hlasování per rollam, seznam členů 

komise, kteří se zúčastnili projednání věci a hlasování per rollam, a usnesení 

komise; přílohou zápisu je protokol o hlasování per rollam. Zápis s protokolem 

podepisují pouze předseda a tajemník. V protokolu o hlasování se uvede, jak 

jednotliví členové komise hlasovali, a namísto podpisu hlasujících členů komise 

se přiloží vytištěné elektronické zprávy obsahující jejich vyjádření. Zápis 

s protokolem (bez přiložených elektronických zpráv) tajemník po skončení 

hlasování zašle elektronicky pro informaci členům komise.“. 

4. V čl. 10 bodě 2 se na konci textu písmene b) doplňují slova „nebo oznámení o 

projednání věci per rollam“.  

5. V čl. 10 se body 3 a 4 zrušují. 

  

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem podpisu.  

  

V Praze dne 3. listopadu 2020  

  

 

Mgr. Tünde Bartha v.r. 

pověřena řízením Úřadu vlády ČR  

 


